令和３年９月１６日

保護者の皆様

小平市立上水中学校

校長  齋藤 信之

新人大会等に伴う部活動の扱いについて

平素より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。また、新型コ

ロナウイルスの感染拡大防止への御協力に心より御礼申し上げます。

さて、部活動の新人大会等に伴い、小平市教育委員会事務局と小平市立中学校長会が、新型コ

ロナウイルス感染症に係る市内各校の状況、及び、近隣市の活動状況等について情報を共有し、

活動時間の確保について協議した結果、大会前の部活動についてのみ、土・日・祝日の活動を以

下のとおり（９月１８日～）実施することといたしました。平日の活動については現行どおりで

す。

 なお、市内の学校で部活動に係る感染が広がった場合は、全校一斉部活動中止の措置をとるこ

ともあります。また、お子様以外の御家族に発熱や風邪症状等がある場合も、参加を控えていた

だきますようお願いいたします。

記

１ 大会２週間前から、土・日のどちらか１日は活動を認める。日曜日に大会がある場合は、前

日の土曜日も活動を認める。

２ 祝日については、必要があれば活動を認めるが、土・日・祝日の３日間連続で活動すること

は避ける。

３ 活動時間は２時間程度とし、準備・片付けを含めて２時間３０分以内とする。

４ 練習試合など、他校と合同の活動はしない。

５ 活動内容に応じてマスクの調整（着脱）を行い、マスクを外した状態で会話することがない

よう指導を徹底する。陽性者が出た場合に、濃厚接触者が指定されないような活動を心掛ける。

【連絡先】

小平市立上水中学校

副校長  植木 淳

０４２－３２３－８６１１